
Den 21. april 2021

Orientering om arbejdet med implementering af ny struktur på specialom-
rådet

Kære alle

Som bekendt har Børne- og Uddannelsesudvalget og Kommunalbestyrelsen i 
løbet af 2020 arbejdet med – og vedtaget – rammer for implementering af 
en ny struktur på specialområdet i Odsherred Kommune. Som en del af 
rammen gennemføres arbejdet i en gennemsigtig proces, med fokus på vi-
dendeling og information til forældre og medarbejdere. 

Det overordnede mål med at etablere en ny struktur på specialområdet, er 
at flest mulige børn skal kunne rummes indenfor det almene skoleområde.  

I henhold til den vedtagne organisering er der primo 2021 nedsat dels en 
Styregruppe, dels en Implementeringsgruppe og dels et fælles Visitations-
udvalg. Styregruppen er ansvarlig for den overordnede styring af projektet 
og herunder afrapportering til Børne- og Uddannelsesudvalget. Styregrup-
pen mødes 1 gang i kvartalet og holder deres 2. møde ultimo april. Imple-
menteringsgruppen er ansvarlig for udmøntning af Styregruppens beslutnin-
ger, herunder bl.a. beskrivelse af muligheder og tilbud, afdækning af kon-
krete behov m.v. Implementeringsgruppen mødes 1 gang pr. måned, fore-
løbig frem til sommerferien, og holder deres 4. møde primo maj. Visita-
tionsudvalget har holdt visitationsudvalgsmøde primo marts måned. 

Implementeringsgruppen er bredt funderet og består af både leder- og me-
darbejderrepræsentanter for skoler og dagtilbud. Tilsvarende er også Sty-
regruppen bredt sammensat af medlemmer af Børne- og Uddannelsesudval-
get, lederrepræsentanter og skolebestyrelsesrepræsentanter (forældre).     

Indtil videre er Implementeringsgruppen i gang med at afdække konkrete 
behov for tilbud, med at beskrive indholdet i evt. nye tilbud på basis af de 
konkrete behov og herunder hvordan disse tilbud kan etableres på og rum-
mes indenfor almenområdet, med at drøfte kompetenceudvikling af perso-
nalet og med sikring af den igangsatte proces om et fælles mentalt ståsted 
for medarbejdere og forældre igennem hele processen.          
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For at sikre den åbne proces og den fortsatte videndeling, vil Implementeringsgruppen jævnligt 
informere skolebestyrelser, forældrebestyrelser i dagtilbud og medarbejdere på skole- og dag-
tilbudsområdet om det pågående arbejde samt tiltag og aktiviteter.

Er der spørgsmål til processen og/eller indholdet i arbejdet, er man velkommen til at kontakte 
Center for Børn, Unge og Familier, eller sin skole-/dagtilbudsleder.  

På vegne af Implementeringsgruppen og med venlig hilsen

Ane Stallknecht
Centerchef og formand for Implementeringsgruppen 
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